Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18»
«18 № -а шор школа» Муниципальной асшорлуна велодан учреждение

ПРИКАЗ

февраля 2024 г. №

Об участии в муниципальном этапе
Чемпионата по чтению вслух «Страница 24»

среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций

Во исполнение приказа МУ ДНО «Центр развития образования» ’ от
09.02.2024 № 42 «О проведении муниципального тапа Чемпионата по чтению
вслух «Страница 24» среди учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций», планов работы муниципального учреждения дополнительного
профессионального образования «Центр развития образования» на 2024 год,
городского методического объединения библиотекарей муниципальных
общеобразовательных организаций МО ГО «Сыктывкар», в целях повышения у
учащихся МАОУ «СОШ № 18» интереса к чтению, развития и популяризации
культуры чтения через знакомство с лучшими образцами российской и
зарубежной литературы, воспитания подрастающего поколения в духе
традиционных духовно-нравственных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ: i
1. Принять участие в период с 12 по 29 февраля 2024 года в

муниципальном этапе Чемпионата по чтению вслух «Страница 24» среди
учащихся 8-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций
(далее -  Чемпионат) на базе МАОУ «СОШ № 18» в соответствии с положением
о муниципальном этапе Чемпионата по чтению вслух «Страница 24» среди
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций (далее ! -
Положение) согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Заведующую библиотекой Жданову М.В., руководителя ШМО
учителей русского языка и литературы Ларукову И.И. назначить
ответственными за организационную работу по участию учащихся МАОУ
«СОШ № 18» в Чемпионате с возложением обязанностей по:

2.1. информированию участников образовательных отношений : о
проведении муниципального этапа Чемпионата по чтению вслух «Страница 24»
среди учащихся муниципальных общеобразовательных организаций в срок до; 12
февраля 2024 г.; *

2.2. предоставлению графика проведения муниципального этапа
Чемпионата согласно Положению, в срок до 12 февраля 2024 г. по ссылке:
https ://forms.yandex.ru/u/65 c4d3 f6c769fl 31Ь51 e7 fOd/; '

2.3. подбору текстов для чтения (проза, поэзия) для участников
муниципального этапа Чемпионата по чтению вслух «Страница 24».

/
2.4. проведение муниципального этапа Чемпионата по чтению вслух

«Страница 24» на уровне МАОУ «СОШ № 18» с 12 февраля по 29 февраля
2024 г.

3. Учителям русского языка и литературы Подеградс Э.Э., Бондарю В.А.,
Оботуровой С.Н., Юриной Л.И., Ларуковой И.И., Осиповой Г.В. обеспечить
максимальное участие учащихся в Чемпионате.

4. Классным руководителям 8-11 классов оказать содействие* в
привлечении учащихся вверенных классов к участию в Чемпионате.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Ишутину Е.В.

Директор С.Н. Чушева

..... и^&с.В.1А/^^виф-^

Koiu
/V - i;Л